
CFVU UCA DELIBERATION 2023-06-27-02 Page 1 sur 3 
 

 

  
 

CONSEIL DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 
DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE 
DELIBERATION N° 2023-06-27-02 

 

DELIBERATION PORTANT ATTRIBUTION DES SUBVENTIONS 
AU TITRE DU FONDS DE SOLIDARITE ET DE DEVELOPPEMENT DES INITIATIVES ETUDIANTES (FSDIE) 

 
LE CONSEIL DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE, EN SEANCE 
DU 27 JUIN 2023,  
 
Vu le code de l’éducation ; 
Vu le décret n°2020-1527 du 7 décembre 2020 portant création de l’Etablissement Public Expérimental Université 
Clermont Auvergne (EPE UCA) ; 
Vu les statuts de l’Université Clermont Auvergne, notamment les articles 26 à 28 ; 
Vu le règlement Intérieur de l’Université Clermont Auvergne ; 
Vu la délibération du conseil d’administration du 16 mars 2021 portant élection du Président de l’université, Mathias 
BERNARD ; 
Vu la proposition des commissions FSDIE réunies les 2, 8 et 15 juin 2023 ;  
 
PRESENTATION DU PROJET 
A la suite des commissions FSDIE de l’Université Clermont Auvergne qui se sont réunies les 2, 8 et 15 juin 2023, il est 
proposé aux membres du CFVU d’attribuer des subventions à des associations étudiantes au titre du FSDIE projet. 
 
Vu le quorum atteint en début de séance ;  
Vu la présentation de Monsieur Blaise Pichon, Vice-président Vie universitaire et conditions de travail ; 
 
Après en avoir délibéré ; 

DECIDE 
 
D’adopter la répartition du FSDIE projet d’un montant de 143 824,00 € entre 31 projets d’associations étudiantes 
pour un total de 37 demandes telle que proposée par la Commission FSDIE et décrite dans le tableau ci-dessous : 
 

 
 

Association Projet Montant du budget du projet

Montant demandé 

par l'association à 

l'Université

Montant proposé par la 

Commission

FSDIE pour l'UCA

Pôle humanitaire - Bloc santé Clean Walk du Pôle Humanitaire 150 150 150,00 €

BDE ASSIDE - IFSI Moulins Vente de paniers de fruits et légumes 1800 840 840,00 €

LieU'topie
Cycle de découverte des métiers 

agricoles et alimentaires durables
8652 4412 4 412,00 €

Les Engagés ! Clermont-

Ferrand
Mois de la mémoire 700 345 345,00 €

BDE ERG’AUVERGNE Gala de fin d’année 4 680 468 0,00 €

Doct’Auvergne
Les Olympiades Scientifiques et 

Sportives 2023
2338 500 500,00 €

AELMA
Conférence d’accueil des étudiant-e-s 

de Mayotte à Clermont-Ferrand
932 700 0,00 €



CFVU UCA DELIBERATION 2023-06-27-02 Page 2 sur 3 
 

 

BDE LLCER Anglais Clermont-

Ferrand LCC Carnot 
Soirée concerts-exposition étudiante 1715 170 170,00 €

BDE APSYS WEC - Week End de Cohésion 13559 839 763,00 €

Pôle humanitaire - Bloc santé Gala caritatif du Pôle Humanitaire 24338 2433 2 433,00 €

AKtEEV (Association des 

Kinésithérapeutes Étudiant à 

l’École de Vichy)

Inter-Kiné-Étudiant (IKE) 2024 11320 4500 0,00 €

AKtEEV (Association des 

Kinésithérapeutes Étudiant à 

l’École de Vichy)

Les 24Heures 7690 2170 769,00 €

Cler’Mont de Vénus
CONGRÈS NATIONAL DES 

ÉTUDIANT.E.S SAGES-FEMMES
43 625 5700 5 700,00 €

FedEA 2 Bus pour 1 Campus 77 245 € 10 000 10 000,00 €

FedEA Week-End de Formation 19 641 € 13 000 13 000,00 €

BDE ESPE « Un pied dans 

l’école»

Installation de distributeurs de 

protections menstruelles à

destination des usagers de l’INSPE 

Chamalières

7858 5894 5 894,00 €

ACCEP – Association 

Clermontoise du Congrès 

pour les Étudiants en 

pharmacie

Organisation du congrès 2023 de 

l’ANEPF
66 190 12 540 6 110,00 €

L’Amicale des étudiants en 

Chirurgie Dentaire de 

Clermont-Ferrand (AECDCF)

Week-end de cohésion pour les 

étudiants de chirurgie dentaire
36255 3625 3 625,00 €

Association Master Biologie-

Santé (AMBS)
Séjour Sportif et Bien-être 7148 2154 2 154,00 €

AFRICAVENIR Semaine Africaine 11155 5775 5 775,00 €

BUREAU DES ÉTUDIANTS 

ASCII (BDE ASCII)
UCA CHAMPIONSHIP 78 749 30000 30 000,00 €

ASEPAC - Association des 

étudiants en packaging

Remise de diplômes et gala de fin 

d'études
15297 1944 1 650,00 €

Bureau des Etudiants 

Infirmiers de Clermont-

Ferrand 

Universités d'Été de la  FNESI 

(Fédération Nationale des 

Etudiant.e.s en Sciences Infirmières)

39300 4000 4 000,00 €

Bureau des Etudiants 

Infirmiers de Clermont-

Ferrand 

Protections périodiques en libre-

service
2542 1271 1 271,00 €

AKTEEV (Association des 

Kinésithérapeutes Étudiant à 

l’École de Vichy)

Soirée Diplômé d’Etat (Soirée DE) 10440 2088 1 044,00 €

AKTEEV (Association des 

Kinésithérapeutes Étudiant à 

l’École de Vichy)

WEC - Week End de Cohésion 48 800 4880 4 880,00 €

Les épicuriens Week-end de cohésion 16626 1662 1 662,00 €

Les épicuriens Welcome Kit 4638 3709 0,00 €



CFVU UCA DELIBERATION 2023-06-27-02 Page 3 sur 3 
 

 

 
 
 
 
 
 

Membres en exercice : 43 
Votes : 26 
Pour : 26 
Contre : 0 
Abstentions : 0 
 
 

Le Président  
 
 
 

Mathias BERNARD 
 

CLASSÉ AU REGISTRE DES ACTES SOUS LA RÉFÉRENCE : CFVU UCA DELIBERATION 
2023-06-27-02 
 
TRANSMIS AU RECTEUR LE :  
PUBLIÉ LE :  

Modalités de recours : En application de l’article R421-1 du code de justice 
administrative, le Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand peut être saisi par 
voie de recours formé contre les actes réglementaires dans les deux mois à 
partir du jour de leur publication et de leur transmission au Recteur. 

 

FedEA Congrès de Passation 2023 38248 24862 24 862,00 €

BDE IAE Kit de bienvenue BICA – Rentrée 2023 2895 2867 0,00 €

BDE IAE WEC - Week End de Cohésion 14250 1425 1 425,00 €

Elikia Congo « Lipanda day » 7653 3500 2 252,00 €

Association GAYA Journée de cohésion rentrée 2023 3659 3659 2744

Association GAYA Welcome Kit 1613 1613 1210

BDE Enigma Welcome pack 2962 2712 2712

BDE Enigma Journée Sportive 2635 1935 1472

Envie d’Auvergne Les confluences Médicales 38 839 2839 0


